世田谷総合ＳＴＥＰ会員各位

                            令和３年７月２０日

世田谷総合ＳＴＥＰ

会長 福永 歩

 ＳＴＥＰリポート NO.3 2021

◆第２回 運営委員会 報告◆

去る６月 26 日（土）11 時より、第２回運営員会を２階小会議室にて開催いたしました。

本部役員８名、スクサポ委員３名、卒対委員２名、広報委員１名、推薦委員２名、学校１名

の計 17 名の出席者がありました。

〇三村徹 副校長先生 ご挨拶

  昨年度一年間に引き続き、今年度についても、感染症予防へのご家族のご協力もあり感謝申

し上げます。２週間自宅隔離する生徒もほとんどいなく落ち着いており、体育祭の後も元気な

様子で非常に助かっております。体育祭については公開しておりませんので、広報委員からの

広報誌を通じてご覧ください。文化祭のクラス企画は既に決まっておりまして、一般公開はし

ない前提で進めております。こちらも、広報委員を通じて保護者の皆さんに伝わるようにリポ

ートしていただけるとありがたいです。

オリンピック観戦について、世田谷総合高校はパラリンピックの卓球観戦チケットを確保出

来ています。東京体育館の会場視察が職員により既に済んでおります。緊急事態宣言が出たら

止めることになりますが、全員ではなく希望者のみの観戦予定をしています。８月２７日か２

８日の夕方から１９時ごろまでの１～２試合を予定。各ご家庭の考えもおありかと思います

が、ご理解頂ければ幸いです。

本日欠席の校長からは、日頃からのご協力ありがとうございます。ホームページで校長屋敷

をやっています。「うちは中身はいいんだから見てもらおう。口コミで広めてもらわないと」と

を言ってます。また授業体験を YouTube で公開する準備をしています。完成しましたら口コミ

やメール等で広めていただけるとありがたいです。

●報告

  〇スクサポ

   委員長、副委員長の連絡を密にとり本部からの連絡事項に協力できるようにしたい。

〇卒対

   人数確認、お菓子の数、先生の花の数確認など担当教諭と打ち合わせ。

〇広報

   ハナミズキの発行部数とページ数を決定。

   体育祭で写真撮影し広報誌に部活紹介とともに掲載準備中。

   7月19日に27号発行。年度内にもう1号発行予定。

●議題

① テント購入について（熱中症対策のため）

・ 各団３×６＝１８ （一梁２０万）

・ 毎年一梁購入し、不足分はレンタルする。日よけのためだけなら、タープなど簡易的

なものでいいのでは。

・ 体育祭では子供たちは動いていて止まっている事がないので１８梁揃えることは現実

的ではないが、数があれば体育祭の救護室として、また部活動で使うことも可能。

・ 来年度の熱中症対策と共にテント購入も含め引継ぎ事案とする。

② 懸垂幕の購入について

・ 今年度は、東京都ベスト４まで進んだ女子サッカー部の懸垂幕を作成する。年度は入

れず「ベスト〇位」とする。〇部分を空白にすることで汎用性がある。

・ 一基の製作費が、約５万円から８万円。

●その他

  〇広報

 ＳＴＥＰ室のネット環境について。

   １２月までに無線 LAN（教室にカバーエリアの小さい Wi-Fi）の工事をする。

   それまでは、モバイル Wi-Fi８Ｇ/月の貸し出しを副校長先生から借り作業する。

  〇副会長

  ＳＴＥＰ室の利用の際には、鍵の閉め忘れには再度注意すること。

   各委員の郵便物は来校した際忘れずに確認すること。

  〇会計

   各委員会への出納帳セットの配布。

   中間監査は日が近くなりましたらお知らせいたします。

●会員からの質問

問 ＳＴＥＰ会費はどのような使われ方をしているのですか？

答 ＳＴＥＰ活動は、各ご家庭の会費収入で成り立っております。

   具体的には

・ 運動会で配布する水（熱中症対策）

・ 学校の行事等で使用する備品の購入

・ 部活動の懸垂幕の購入（都大会出場等）

・ 広報誌（ハナミズキ）作成

など、生徒たちのためになることに大切に使わせていただいています。

学校活動への必要なサポートのために、これからもご理解ご協力をよろしくお願いいた

します。

第３回運営委員会は 10 月 16 日（土）11 時より 2 階 小会議室にて行います。

    変更する場合もあります。その場合にはご連絡いたします。

                                       以 上